2017年５月８日

各 位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 代表取締役社長  櫻 田 謙 悟

（コード番号 ８６３０、東証第１部）

平成29年３月期通期業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

2016年11月18日に公表いたしました平成29年３月期通期業績予想（連結）を下記のとおり修正

いたします。

記

１．平成29年３月期通期（2016年４月１日～2017年３月31日）の業績予想（連結）の修正

（単位：億円）

  経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(注) （Ａ） 2,060 1,400 355円91銭

今回修正予想 （Ｂ） 2,410 1,660 418円14銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 350 260

増 減 率 （％） 17.0 18.6

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
2,168 1,595 394円21銭

 （注）当欄記載にしている2016年11月18日に公表した通期業績予想では、予想の前提となる為替

レートおよび株価は９月末の水準をベースとしております。

２．修正の主な理由
前回予想の前提に比べて為替レートが円安に転じたことや株価が上昇したことに伴い、子会

社である損害保険ジャパン日本興亜株式会社（単体）の資産運用粗利益が前回予想を上回る見

込みであることや海外連結子会社の業績が前回予想を上回る見込みであることを主因として、

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上方修正するものであります。

（ご参考）
損害保険ジャパン日本興亜株式会社（単体）の平成 29 年３月期通期の業績予想

（単位：億円）

  経常利益 当期純利益

前回業績予想 （Ａ） 2,065 1,470

今回業績予想 （Ｂ） 2,304 1,644

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 239 174

増 減 率 （％） 11.6 11.8

前期実績（平成28年３月期） 1,780 1,262

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであるため、実際の

業績は、今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上